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Değerli hemşehrilerim
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Başkanı

2004 yılında SEKA Kâğıtspor’un bünyemize dâhil 
olmasıyla kulübümüze Kocaeli Büyükşehir Belediye 
Kâğıtspor Kulübü adını vermiştik. Yeniden yapılanan 
Kâğıtspor’un o zamanlar 7 olan branş sayısı bugün 
33’e çıkmış; 130 olan lisanslı sporcu sayısı ise 16 bini 
aşmıştır...

Bu sayı ile Türkiye’de en fazla lisanslı sporcuya 
sahip olan spor kulübü haline geldik.

Bu kadar sporcumuzun olması,  aslında bu kadar 
gencimizi de sokaklardan, kötü alışkanlıklardan 
çektiğimizi, sporla büyüyen bir neslin temellerini 
attığımızı da gösteriyor. 

Mavi beyazlı kulübümüzün 180’den fazla sporcusu 
halen ay yıldızlı forma altında uluslararası alanda 
ülkemizi temsil etmekte. Bu bizler için büyük bir 
mutluluk ve gurur vesilesidir.

Olimpiyat, dünya, Avrupa ve Türkiye olmak üzere 
ulusal ve uluslararası arenada bugüne kadar elde 
ettiğimiz 2 bin 895 dereceyi düşündükçe koltuklarımız 
kabarıyor. Sporcularımızın kentimize ve ülkemize 
kazandırdığı şampiyonluklar ve dereceler bizler için 
birer gurur abidesidir. 

Büyükşehir Belediyesi Kâğıtspor’un gösterdiği bu 
başarılar, sadece kentimiz ve Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi açısından değil; Türkiye’miz açısından 
da gurur verici ve övünç kaynağı zaferlerdir. Bu 
zaferlerin ardındaki, emek ve alın teri ile şanlı 
bayrağımızı gönderde görme arzusu hiçbir şeyle 
kıyaslanamaz. Çocuklarımızın içindeki cevherin 

ortaya çıkmasına destek sunan önce ailelerine sonra 
Kağıtspor’un kıymetli yönetici ve antrenörlerine 
yürekten teşekkürlerimi sunuyorum. Hedefimiz yeni 
şampiyonluklar, yeni başarılardır. Yeni çalışmalar, 
projelerle çocuklarımızı spora yönlendirmeye 
ve böylece kötü alışkanlıklardan uzak durarak  
zamanlarını en iyi şekilde değerlendirmelerinin 
kendilerine yatırım yapmalarının önünü açmaya 
devam edeceğiz. Çabalarımızın sonuçsuz kalmaması 
da bizleri yüreklendiriyor, ailelerimizin desteği ve 
çocuklarını teşviki de yeni adımlar atmamızda 
cesaretimizi artırıyor. 

Bugüne kadar yaptığımız spor tesisleri, 
okullarımıza yaptığımız spor sahalarımız, yılın 12 
ayı hizmet veren spor okullarımız, amatör spor 
kulüplerimize yaptığımız yardımların meyvelerini 
Kocaeli’yi sporda üst noktalara taşıyacak başarılarla 
alıyor olmanın haklı gururu yaşıyoruz. Bu gurur 
hepimizin. Bizler artık sporun ve başarılı sporcuların 
kentinde yaşıyoruz. Dünya arenasında Kocaeli’nin 
adının anılıyor olması bile başlı başına bir hazinedir. 
Böylesi bir hazineye sahip olduğumuz için çok 
şanslıyız. Hep birlikte bu hazineyi korumak ve 
gelecek nesillere aktarmakla mükellefiz. Çünkü tüm 
bu yapılanlar çocuklarımızın daha iyi bir geleceğe 
sahip olması için. Sporcu çevik olur, çevik olan çocuk 
başarılı olur. Başarı bir kenti kalkındırır, bir ülkeyi 
güçlendirir. 

Dr. Ali Yeşildal
Kulüp Başkanı

33 branşta 16 bin sporcu 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Kağıtspor olarak; her yaşta, 

her zaman, herkes için sağlıklı, spor yapan toplum gayesiyle yola 
çıktık. 

Sporun amatör yapılması gerektiğine inanıyoruz. Ve en başta 
amatör sporun ruhuna inanıyoruz.

Spor yapan toplumlarda, medeni cesaret yüksektir. İş yapma 
kültürü, disiplin içindedir. Bu amaçla 33 branşta 16 bini aşan 
lisanslı sporcuya sahibiz. Aileleri de hesap ettiğinizde, Kağıtspor, 
70 binden fazla hemşehrimizin günlük hayatında önemli yer 
tutuyor. 

Bugüne kadar Kocaeli Büyükşehir Belediyesi olarak, bedelini 
düşünmeden amatör sporlara yatırımlar yaptık. Bu yatırımlar 
artarak devam edecek. Kağıtspor ailesi olarak Kocaeli’de spora 
bütüncül bakıyoruz, yeniliklere açığız ve sosyal sorumlu bir kulüp 
olarak çalışıyoruz. 

Hep konuşulan özkaynak modelini Kağıtspor çatısı altında 
uyguluyoruz. Bugün Kağıtspor’dan yetişen, gerek kulübümüzde 
kalan gerekse başka kulüplere giden pek çok isim, Avrupa’da 
ve Dünya’da Türkiye’yi temsil ediyor, madalyalar kazanıyor. 
Judo’dan güreşe kadar pek çok branşta en iyileri Kağıtspor 
yetiştiriyor. 

Sporun amatör ruhuna inanan bir kulüp olarak, Türkiye’nin 
marka değeri çok yükseklerde olan camialarına göre örnek 
olduğumuzu düşünüyorum. Sporu seven bir büyükşehir belediye 
başkanımız var. Sayın Doç. Dr. Tahir Büyükakın spor dostu 
belediye başkanlarından. Onun bizlere verdiği talimat, ‘12 ay bu 
şehir spor yapacak. Çocuğuyla, genciyle, büyüğüyle..’ Biz de sayın 
başkanımızın direktifleri doğrultusunda önce iyi insan, sonra iyi 
sporcu ve sportmen bir gençlik için çalışıyoruz. 

Yaşasın Amatör Sporlar...
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Büyükşehir Belediye Başkanı  Doç. Dr. Tahir Büyükakın:
“Kağıtspor’da yetişip, dünya çapında başarılar elde eden 
sporcularımız var. Gençlere ve genç sporculara verdiğimiz 
destekler devam edecek. Gerek Kağıtspor’da gerekse 
Kocaeli’nde yetişip, Ayyıldızlı formayla başarılar elden eden 
sporcular, şehrimizin kıvanç kaynağıdır.”

Doç. Dr. Tahir Büyükakın:
“Avrupa ve dünyada hatırı sayılır başarılar için tüm imkanlarımızı 
çocuklarımız ve gençlerimiz için seferber edeceğiz.”

Başkan Büyükakın, başarılı 
sporcularla yakından 

ilgileniyor. 

 ocaeli Büyükşehir Beledi-
yesi Kağıtspor başarıya 
da ödüle de doymuyor. 

Sadece yurt içinde değil, Avrupa’dan 
Asya’ya katıldığı tüm turnuvalarda 
İstiklal Marşımızı okutuyor. Ülke-
mizi gururlandıran başarılı sporcu-
larımızı Büyükşehir Belediye Baş-
kanımız Doç. Dr. Tahir Büyükakın 
da unutmadı. Uluslararası turnuva-

lardan dereceyle dönen Büyükşehir 
Kağıtsporlu sporcuları makamında 
kabul eden başkanımız, hepsinin 
başarı hikayesini dinledi. Büyüka-
kın, Kağıtspor’un başarıyla eşdeğer 
olduğunun altını çizerek, “Gelece-
ğin sağlıklı nesillerini yetiştirmede 
Büyükşehir Belediyesi Kağıtspor 
olarak sorumluluk alıyoruz Başarıla-
rınız devam edecektir. Yakalanan bu 

başarılarla yetinmeyeceğiz. Malzeme 
yardımlarımız, ücretsiz kurslarımız, 
spor okullarımız hep bu amacın 
neticeleridir. Amatör sporların pek 
çok dalında Avrupa ve dünyada söz 
sahibi gençler Kağıtspor’dan çıka-
caktır. Buna yürekten inanıyorum” 
açıklamasında bulundu. Ödüllerini 
veren başkan yeni başarı haberlerini 
sabırsızlıkla beklediğini ifade etti. 

K

Elde edilen başarılarla 
yetinmeyeceğiz

Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkanı Doç. Dr. Tahir Büyükakın:



Türk Sporunun Köklü Kültürü

Kağıtspor

Türkiye’nin en eski ve köklü kulüplerinden Kağıtspor, 1937’de SEKA adıyla kuruldu.  
İlk başkanı aynı zamanda Kağıt Fabrikası müdürü de olan Mehmet Ali Kağıtcı’dır. 
Fabrika bünyesinde sportif faaliyetler yapılsın diye kurulan kulüp, bugüne kadar 
yüzlerce şampiyon sporcu yetiştirdi. Madalya ve kupalara ambargo koydu.Türkiye’nin 
ilk modern spor tesisleri ve salonlarına da Kağıtspor öncülük etti.

Yazı ve Fotoğraflar: Doç. Dr.  Levent Atalı
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Tablo1. Kağıtspor Kulübü Başkanları

1937-1952 M. Ali KAĞITÇI

 1952-1954 Adnan BERKAY

1954-1958 Naci ORTABAŞI

1958-1959 Enver ATAFIRAT

1959-1960 İbrahim TAYLAN

1960-1961 Mümin ÖZGEN

1961-1963 Yaşar BAŞKAYA

1963-1965 Cemal KÖSTEM

1965-1975 Aziz GÜMÜŞ

1975-1977 Ahmet GENÇAĞA

1977-1979 Necati CANSEVER

1979-1981 Niyazi ERKOCA

1981-1983 İ. Hakkı DURSUN

1983-1987 Varol GÜRKAN

1987-1992 Şahin EROL

1992-1994 Yılmaz ACAR

1994-1999 Işık ALNIPAK

1999-2001 Ö. Faruk ZORLU

2001-2005 Ahmet ÖZCAN

Kağıtspor kulübünün  kurulu-
şu 1937 yılından 1952 yılına kadar 
başkanlığını Fabrika Müdürü M. Ali 
Kağıtçı yapmıştır. Kağıtspor kulü-
bünün fabrika bünyesinde faaliyete 
başlamasının ve kuruluşunun tarih-
sel açıdan önemli bir yanı, 1940 yılın-
da zamanın Beden Terbiyesi Genel 
Müdürlüğü tarafından 500’den fazla 
işçi çalıştıran işletmelere zorunluluk 
olarak spor tesisi yapma zorunluluğu 
getirmesini sağlayan yaptırımdan 
çok önce Kağıtspor Kulübü ve Kağıt 
Fabrikasının bu zorunluluğu yerine 
getirmiş olmasıdır2. 

2005 yılında fabrikanın kapan-
ması ile beraber Kağıtspor kulü-
bü’de kongre kararı ile resmi olarak 
kapanmıştır. Daha sonra fabrikanın 
personeli ve binaları, arsaları İzmit 
Büyükşehir belediyesine devredilmesi 
ile beraber İzmit Büyükşehir Beledi-
yespor kulübü de 1937 yılından beri 

Kağıt fabrikası kuruluş yılların-
dan başlayarak spora ayrı bir önem 
vermiş ve birçok dalda spora hizmet 
etmiştir. Kağıtspor kulübünün  ilk 
yönetimi fabrika  üst yönetiminden 
ve çalışanlarından oluşmuştur.  1937 
yılında kurulan kulübün ilk yönetimi 
Fabrika Müdürü M. Ali KAĞITÇI, 
Müdür Yardımcısı Sabri POZAM, 
Mühendis Sefa ÜLGEN ve memur-
lar Ferdi ALTINDAĞ ve Selahattin 
ÖZDENİZ’den oluşmuştur2. 

Kulübün amacı;
“Üyelerin bedeni ve fikri 
kabiliyetlerini ahlaki pren-
siplere ve milli gayelere 
ve sağlık şartlarına uygun 
olarak geliştirmek, spo-
rumuzu ilerletmek ve iyi 
sporcular yetiştirmek”

 ocaeli’de spor, 1909-1910 
yıllarında futbol ile başla-
mış ve İzmit’teki Fransız 

Mektebi talebelerinin öncülüğü ile 
bir futbol takımı kurulmuştur. 1927 
yılında İzmit Sultaniyesi’nin açılması 
ile İzmit Sultaniyesi takımı kurularak 
faaliyete başlamıştır. Mekteplerin 
dışında İttihatspor  kulübü de faa-
liyetlerine devam ediyordu ki daha 
sonraki yıllar ikiye ayrılarak 1932 
yılında İdmanyurdu, 1935 yılında ise 
Akyeşil kulüpleri kurularak futbol ile 
beraber diğer spor dallarında faaliye-
te başlamışlardır1. 

Kağıtspor tarihini yazmaya 
başlamak aynı zamanda İzmit Kağıt 
Fabrikası ile başlamak demektir. 
Kağıtspor ve Kağıt fabrikası İzmit 
sosyal yaşamında beraber anılması 
gereken bir süreç. SEKA Tarihi adlı 
eserde  fabrikanın temel atma tarihi  
14 Ağustos 1934 olarak belirtilmiştir. 

Aynı kaynakta ilk kağıt üretimi ola-
rak ta 18 Nisan 1936 yılı belirtilmiş-
tir. Fabrikanın kurulması ile beraber 
aynı yılları takiben 1937 yılında İzmit 
Kağıtspor Kulübü fabrika bünyesin-
de kurulmuştur2. 

Tarihçi yazar SARIOĞLU’nun 
belirttiği üzere kağıt fabrikasının 
İzmit’te açılması kente büyük bir 
katkı sağlamış. 1935-1940 yılların-

da ülke nüfusu ortalama binde 17 
oranında büyürken, Kocaeli’de binde 
22,5; 1940-1945 yıllarında ülke nü-
fusu  binde 10,6 oranında artarken, 
Kocaeli’de binde 20,5 artış olmuştur. 
1935’ten sonra İzmit bir çekim mer-
kezi olmuş, nüfus hızla artmış ve bir 
sanayi merkezi haline gelmişti. Bun-
da en büyük pay Kağıt fabrikasının 
İzmit’te kurulması gösterilmektedir4. 

K
Kağıtspor Gençlik Klübü’nün kuruluş belgesi.

İzmit Kağıt Fabrikası’nın kadın ve erkek işçileri su sporlarında, 1938.
İzmit Kağıt Fabrikası’nın kurucusu 
Mehmet Ali Kağıtçı.
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kulüptür. Seka 50. Yıl Spor Salonu 
Kağıtsporun  bir çok branşına hizmet 
etmiş ve etmeye devam etmektedir. 
Kağıt fabrikası sadece kağıtspor ku-
lübünü desteklemiyor, kentteki spor 
hayatına da destek vermeye çalışıyor. 
1965 yılında şehir stadının bir kısmını 
satın alıyor ve sahanın uluslararası 
standartlarda hizmet etmesi için 
düzenlemeler yapıyor.

Kağıtspor Kulübünün 1937 yılın-
dan itibaren ülke sporuna ve kent 
sporuna katkılarını, şampiyonlukla-
rını yazmaya kalkışsak bir dergi değil 
birkaç ciltlik kitaplar oluşturmamız 
gerecektir. Bu bölümde Kağıtspor 
kulübünün şampiyonluk ve başarıla-
rını birkaç örnekle sizinle paylaşmış 
olacağız.

1960’lı yıllar SEKA kağıtsporun 
özellikle futbol ve güreşte başarılı 
olduğu yıllar. Ramis KAHVECİLER 
62 kilo’da Balkan İkinciliği, 1962 yı-
lında Yugoslavya’da Avrupa şampi-
yonluğu elde etmiştir. Güreş’te ayrıca 
63 kilo güreşcisi Rıdvan ÜNAL 1961 

Kocaeli sporuna ve ülke sporuna 
hizmet etmiş Kağıtspor’un adının 
yaşaması için tüzük değişikliğine gi-
derek mevcut adını İzmit Büyükşehir 
Belediyesi Kağıtspor olarak değiştir-
miştir. İzmit Büyükşehir Belediyesinin 
Kocaeli Büyükşehir olması ile bera-
ber adı tekrar değiştirilmiş ve Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi Kağıtspor Ku-
lübü adını almıştır. Kağıtspor kulübü 
ismi ve tarihi bugün bu isim altında 
büyük başarılar ve şampiyonluklarla 
devam etmektedir6.

Kağıtspor kulübü renklerinin 
neden mavi-beyaz olduğu üzerine 
cevap arandığında yazılı bir metin 

veya doküman bulunmamakta fakat 
Nasut KAYALI ile yaptığımız bir 
sohbette şunları dile getirmiştir. Seka 
Kağıt Fabrikası deniz kenarında 
kurulu bir fabrika olmasından maviyi 
denizden beyazı da kağıdın rengin-
den alabileceğini belirtmiştir. Buna 
katılmak mümkün olmakla beraber 
aslında Kağıtspor’un ilk renklerine 

baktığımızda mavi lacivert/mor renk 
karışımı bir renk olduğu flamalar-
da görülmekte daha sonra bu renk 
maviye dönüşmektedir. Kağıtspor’un 
bugün kullanılan ve halkın bildiği 
renkleri ise mavi beyazdır3. 

Kağıtspor Türk spor tarihinde 
bir çok başarısı ile yer edinmiş ve 
hatta spor tesisleri kazandırmış bir 

TARİH  KAĞITSPOR TARİH  KAĞITSPOR

1963 yılında Türkiye 2.si olan Kağıtspor Futbol Takımı oyuncuları.

Kağıtspor’un genç güreşçileri.
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milli takımında yer almış  ve birçok 
bölgesel birincilikler elde etmiştir5. 

Kağıtspor bir çok branşın yanın-
da Yelken ve Kürek takımları ile de 
spor arenasında yer almaktaydı. 1956 
yılı itibari ile yarışmalara katılmaya 
başlayan Kağıtspor, Türkiye Kü-
rek Şampiyonalarında birincilik ve 
üçüncülük dereceleri elde etti. Özel-
likle Yelken’de Kağıtsporun başarılı 
sporcusu Bülent ÖĞET ve Ahmet 
ÖZDİL örnek sporculardı. Bu spor-
cularla beraber Saim ARPAÇ, Ulvi 
AKALIN, Şükrü GÜLŞEN, Bülent 
ERÇETİN ve Yılmaz ÇAKAN diğer 
başarılı sporculardı5. 

yılında Türkiye üçüncüsü, 68 kilo 
güreşcisi Oktay SERTESEN 1965 
yılında Tayyar Yalaz Kupası birincisi 
olmuştur2. Yine bu tarihlere yakın 
1964-1965 sezonu  o yıllarda futbol 
branşında önemli bir organizasyon 
olan Türkiye Amatör Futbol Şam-
piyonası’nda Kağıtspor Türkiye 
şampiyonu olmuştur2. 

Ayrıca 1975 yılında altyapıdan 
yetişen bayan basketbolcularla ba-
yan takımı kurulmuş ve 1980 ve 1982 
yıllarında Anadolu Kupası birincisi 
olmuştur. 1982 yılında Basketbol ta-
kımı Türkiye Deplasmanlı Bayanlar 
birinci ligine yükselmiştir2. 

Yine bu yıllarda güreş branşında 
74 kilo güreşcisi Cumali BALÇI-
KANLI 1970 yılında Balkan Şam-
piyonu olmuştur. Ayrıca 82 kiloda 
Vedat ÖZKAN 1982 yılında Dünya 
Ordular Arası birinciliğini kazanmış-
tır5.

Kağıtsporlu boksörler Erim DE-
NİZER, Hüseyin KARDEŞ, Ali KO-
ŞAR, İlhan TABAK, Ali ÇELİKİZ, 
Vedat GÜNER ve Zeki AKERGİN 
çeşitli kategorilerde şampiyonluklar 
kazanmıştır. 1971 yılında Seyfi TA-
TAR Türkiye şampiyonu ve Balkan 
şampiyonu olmuştur. Kağıtspor 
Boks’ta da iddialı bir kulüptü. Fikri 
BAYKUŞ boks branşında bir çok 
başarılar elde etmiş ve daha sonraki 
yıllar kulüpte antrenör olarak görev 
almıştır5.

Kağıtspor’da Atıcılık sporu 
1958’den itibaren faaliyet gösteren 
bir branştı. Fabrika tarafından deniz 
kenarında Kağıtsporlu atıcılar için 
bir poligon hazırlanmıştı. Atıcılar 
belirli günlerde burada antrenmanlar 
yapıyordu. Bu çalışmalarda Nurettin 
NARİN, Hüseyin KAYAR ve Necdet 
ÇAVUŞOĞLU’nun başarıları dikkat 
çekiyordu5. 

1960’lı yıllarda Kağıtspor’da bisik-
let branşı faaliyete başlamış ve Nezih 
SARPER’in başarıları dikkat çek-
miştir. SARPER daha sonra bisiklet 

TARİH  KAĞITSPOR TARİH  KAĞITSPOR

1975/76 Amatör Küme Şampiyonu Kağıtspor.

1982 yılında Türkiye üçüncüsü olan Kağıtspor bayan basketbol takımı oyuncuları.

Seka Yelken Takımı sporcuları. Seka erkek voleybol takımı.

Kağıtspor basketbol altyapı oyuncuları.

Kağıtspor güreş takımı.
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serbest zamanlarını planlamayı o 
yıllarda Seka Sapanca Kampı projesi 
ile hayata geçirmiştir.  Sapanca Gö-
lünün Kazakburnu kıyısında kuru-
lan ve fabrika çalışanlarına hizmet 
sunan kentin sosyal yaşamında 
önemli yer edinen bir alandı. Kampta 
sportif ve sanatsal birçok etkinlik 
düzenlenmekte idi5. Seka Kampı 
fabrika bünyesinde çalışanların aile 
ve arkadaşları ile hoşça vakit geçire-
cekleri bir alan olarak tasarlanmış ve 
içerisinde 26 baraka, sosyal alanlar 
ve su sporları aktivitileri yapılarak 
1958 yılında onar günlük kamplarla 
toplamda 357 işçi ve 274 memur 
ailesine hizmet sunmuştur2. 

Kağıtspor kulübü kuruluşundan 
kapanışa kadar birçok branşta faali-
yet gösterir olmuş, ulusal ve ulusla-
rarası arenada birçok başarıya imza 
atmıştır. Kağıtspor kulübü bu süreçte 
sadece kazandığı şampiyonluklarla 
değil; yetiştirdiği yeni yeteneklerle, 
Türk sporuna kazandırdığı antrenör 
ve yöneticilerle spora büyük katkılar 
sağlamıştır. 

Bir zamanlar her ailede Seka fab-
rikasının ekmeğini yemiş biri vardır 
denilirdi, şimdi ise her evde bir Ka-
ğıtsporlu vardır deniliyor. Kağıtspor 
yeni şampiyonlar yetiştiren spor okul-
ları ve takımları ile spor camiasında 
yerini almaya devam etmektedir.

KaynaKça
1-Atalı, Levent, Kocaeli’nin Spor Tarihi. 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Yayını, 
Kocaeli, 2007.

2-Kocabaşoğlu, Uğur ve diğ. Seka Tarihi. 
Türk Tarih Vakfı, Ankara, 1996.

3-Nasut Kayalı (Yazar tarafından sohbet 
edilmiştir). 10.05.2012

4-Sarıoğlu, Mehmet, Bir Cumhuriyet Aydını: 
Mehmet Ali Kağıtçı. İş Bankası Yayınları, 
İstanbul,2008

5-Sarıoğlu, Mehmet, (2013) Seka Postası’nın 
Işığında İzmit’te Kültürel Yaşam. Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi Yayını, Kocaeli, 
2013.

6-Kağıtspor Kongre zabıtları ve evraklar 
(Dernekler İl Müdürlüğünden ve SEKA 
arşivinden)

7-Seka Postası, 1991, Sayı: 37

branşında faaliyete başlayan 
Kağıtspor kulübü 1995 yılında 
Ankara’da yapılan müsabakalar-
da Ritmik Cimnastik branşında 
Türkiye dokuzuncusu olmuştur2. 
1996 yılına gelindiğinde Kağıtspor 
kulübü, futbol, basketbol, güreş, 
voleybol, atletizm, cimnastik ve 
tenis dallarında 700 sporcu ile 
faaliyetlerini devam ettirmekte-
dir2.

Kağıt Fabrikası bünyesinde 
kurduğu Kağıtspor kulübü 
ile spor alanına büyük katkı 
sağlarken aynı zamanda 1954 
yılında günümüzde rekreasyon 
kavramı olarak giren çalışan-
ların ve halkın dinlenme ve 

şampiyonu ve 1993 yılında Ordular 
arası Dünya şampiyonu olmuştur5. 

Kağıtpor kulübü birçok branşta 
Kocaeli’de öncü olmuş ve sporun 
gelişmesine katkı sağlamıştır. 1940 
yılında atletizm branşında balkan 
üçüncüsü çıkaran Kağıtspor kulübü 
1996 yılında İzmir’de yapılan Türkiye 
Şampiyonasında Suna ÖZTÜRK 
ile gülle atmada Türkiye üçüncüsü 
olmuştur2. 1994 yılında Cimnastik 

Yakın tarihe doğru gelindiğinde 
güreşcilerden Kenan ŞİMŞEK 1992 
Barselona Olimpiyatlarında 90 
kiloda Olimpiyat ikincisi olmuştur. 
74 kilo güreşcisi Osman ALBAYRAK 
Ümitler Dünya Şampiyonasında 
1992 yılında birincilik elde etmiştir. 
100 kiloda güreşen diğer bir güreşçi 
Ömer ARSLANTAŞ 1989-1994 yılları 
arasında birçok başarıya imza atmış 
ve 1993 yılında Akdeniz Olimpiyat 

TARİH  KAĞITSPOR TARİH  KAĞITSPOR

Kağıtspor 2001-2002 sezonu açılışı.

Bayan basketbol 
takımı, 1995.

SEKA Sapanca Kampı.
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TARİH  KAĞITSPOR TARİH  KAĞITSPOR

BRANŞLARIMIZ 

	Engelli Judo
	Engelli Karate
	Engelli Yüzme
	Engelli Tekvando
	Engelli Masa Tenisi
	Engelli Halter
	Engelli Bilek Güreşi
	Engelli Atletizm
	Engelli Bocia
	Engelli Bocce
	Engelli cimnastik
	Engelli kort tenisi

	Judo
	Karate
	Güreş
	Tekvando
	Boks
	Atletizm 
	Eskrim 
	Satranç
	Masa tenisi
	Halk oyunları
	Jeet kune do
	Halter

	Basketbol

	Voleybol

	Geleneksel Sporlar

	Geleneksel okçuluk 

	Yağlı güreş

	Atıcılık

	Yelken

	Kürek

	Oryantring

	E-SPOR

	Zula

184 AKTİF MİLLİ SPORCU 2004 yILINdAN BUgüNE KULüBüMüZüN ALMIŞ OLdUğU dERECELER

BRANŞI
SPORCU 
SAYISI

Masa Tenisi 4  
Judo 72 
Boks 4
Eskrim 10 
Halter 7
Tekvando 15 
Karate 27 
Eng. Tekvando 1 
Engelli Karate 3  
Engelli Atletizm 1 
Engelli Judo 12 
Engelli Bilek Güreşi 4 
Engelli Boccıa 1 
Güreş 17 
Atletizm 2 
Atıcılık 4

Uluslararası Şampiyonalar  
(Judo – Karate – Boks – Eskrim – Halter – Tekvando – 
Eng. Bilek Güreşi – Güreş – Atıcılık – Geleneksel Okçuluk)

595

Avrupa ve Balkan Şampiyonaları 
(Eng. Bilek Güreşi – Eng Judo – Güreş -  Karate –  
Atletizm – Judo)

224

Türkiye Ferdi Şampiyonalar 
(Eng. Judo – Eng. Karate – Eng. Bilek Güreşi – Eng. 
Tekvando – Eng. Yüzme – Eng. Atletizm – Eng.Boccıa – 
Bedensel Eng. Atletizm 
Judo – Karate – Tekvando – Masa Tenisi – Halter  – 
Eskrim – Boks – Atletizm – Satranç – Güreş – Atıcılık – 
Geleneksel Okçuluk )

1878

Türkiye Kulüpler Şampiyonaları 
(Karate – Halter – Judo – Atletizm – Güreş – Atıcılık ) 

198

2.895 MAdALyA
Olimpiyat, Dünya, Avrupa ve Türkiye’de bir çok şampiyonluklara ve 

derecelere imza atan mavi beyazlılar 

BRANŞ SPORCU SAYISI

JUDO 3
KARATE 4
GÜREŞ 2
ATICILIK 3
HALTER 1
ESKRİM 1
BOKS 1
ÖZEL SPORCULAR ATLETİZM 1
ÖZEL SPORCULAR JİMNASTİK 1
ÖZEL SPORCULAR YÜZME 2
ÖZEL SPORCULAR JUDO 8
BEDENSEL ENG. TEKVANDO 2
BEDENSEL ENG. ATLETİZM 2
DOWN SENDROMLU ATLETİZM 1
GÖRME ENG. JUDO 4
TOPLAM 36

RAKAMLARLA KAğITSPOR
On ikisi engelli branşı olmak üzere 33 branşta toplam 16 bin 646 sporcu. Bu sporcuların 

1.443’ü lisanlı. Türk sporunun yüz akı, en büyük okulu Kağıtspor’un 1.443 lisanslı 
sporcusunun  184’ü Ay yıldızlı formayla Türkiye’yi temsil ediyor. Dünya genelinde etkin olan 

pandemiye rağmen, Kağıtsporlu 820 sporcu salonlarda, 623 sporcu ise uzaktan erişim modeli 
ile çalışmalarına devam ediyor.

2021 Paralimpik Olimpiyatlarında Görme Engelli 2 
Bedensel Engelli 1 sporcumuz kulübümüzü temsil edecektir.
2024 Olimpiyatlarına katılabilecek hedef sporcularımız;

OLİMPİyAT HEdEFİMİZ
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SPOR  YÜRÜYÜŞ PARKURLARISPOR  YÜRÜYÜŞ PARKURLARI

ROTALARI
Kocaeli’nin

da kamp içermez. Trekking parkur-
ları ile hiking parkurları aynı olabilir. 
Trekking ve hiking etkinliklerinde 
yürüyüş esnasında kullanılan giysi-
ler, hafif olmalıdır.

Kanyoning
Oluşturmuş olduğumuz yürüyüş 

disiplinlerinden biri de; kanyoning 
olarak adlandırılan parkurlardır. 
Kocaeli coğrafyasında içerisinden 
yürüyerek geçilebilecek kanyonlara 
sahip. Kanyon, karstik karakterli 
kayaçların akarsular tarafından 
oluşturmuş olduğu derin vadilerin 
ismidir. Kanyon isminin öz Türkçe 
karşılığı ‘Kapiz’dir. Kocaeli’de bu-
lunan kanyonların yapısı çok zorluk 
içermeyen bir yapıdadır. Bu uygu-
lamada yer verdiğimiz kanyonlar 
içerisinde sadece Soğukdere Kanyo-
nu, Sıcakdere Kanyonu ve Müflizde-
re Kanyonu’nun bazı bölümlerinde 
zorluklar bulunuyor. Bu zor bölüm-
lerde zaten patikalardan geçişler bu-
lunmaktadır. Kocaeli kanyonlarında 
bota ihtiyaç yoktur.

Mountain BiKing
Kocaeli coğrafyasında oluşturmuş 

olduğumuz doğal bisiklet parkurları 
ya da bir başka deyişle dağ bisikleti 

yaya olarak göç’tür. Günümüzde 
‘trekking’in anlamı tam olarak; ‘yük 
hayvanları ile yapılan iz sürme, pa-
tika takibi, dağ ve doğa geçişlerinde 
konaklamalı yürüyüşleridir.’

HiKing
Oluşturmuş olduğumuz diğer 

disiplin; günübirlik yürüyüş parkur-
larıdır. Günübirlik yürüyüş ya da 
hiking; doğada günübirlik yapılan 
yürüyüşün genel ismidir. Oluştur-
duğumuz rotaların çok büyük bir 
bölümü patikalardan oluşuyor. 
Hiking, trekking kavramı ile benzer 
disiplinler gerektirir. Doğada olma-
nın kuralları, kullanılan malzemeler 
aynıdır. Dikkat edilmesi gereken 
kurallarda aynıdır. Hiking doğa-
da günübirlik yapılan yürüyüşün 
İngilizce karşılığıdır. Etkinlikler gün 
içinde başlayıp, biter. Konaklama ya 

parkurları; doğal bir ortam içerisinde 
yapılan kros etkinlikleri şeklindedir. 
Doğa içerisinde, toprak araç yolları 
ve patikalardan uzun mesafeler alı-
nacak şekilde hazırlamış olduğumuz 
kros parkurlarını; ‘doğal’ temelli di-
siplinden oluşturduk. Kocaeli Doğal 
Bisiklet Parkurları’nın pek çoğu için 
en uygun bisiklet türü Cross-Country 
tarzında üretilmiş bisikletler gerek-
tirmektedir. Bu bisikletler, ülkemizde 
çok yaygındır. Cross-Country bisik-
letler, diğer sınıflar için üretilmiş bi-
sikletlerden daha çok hafif, daha az 
yoran amortisörsüz kadro yapısında 
ve tırmanmaya uygun geometride 
kadrolara sahip bisikletlerdir.

treKKing
Trekking, doğada bir günden 

daha fazla yapılan, yani içerisinde 
en az bir gece konaklama olan ve 
birbirini takip eden yürüyüş disiplini-
dir. Doğada bir günden daha fazla 
kalınarak yapılan bu en güzel aktivi-
te için Kocaeli coğrafyasında uygun 
alanlar bulunmaktadır. Samanlı 
Dağları, trekking yapmak isteyenler 
için çok uygun alandır. Oluşturdu-
ğumuz trekking rotası çok büyük 
bir bölümü patikalardan oluşuyor. 
Aslında trekking, İngilizce kökenli 
bir doğa sporunun ismidir. ‘Trek’ 
kelimesi ile ‘ing’ ekinden türetil-
miştir. İngilizce’de ‘doğal engellerle 
dolu bir arazi parçasını herhangi bir 
ulaşım aracı kullanmaksızın yürüye-
rek aşmak’ anlamına geliyor. Güney 
Afrika’daki anlamı ise; ‘kağnı ya da 

Kocaeli rotalarını, dört başlık altında topladık. Bu 
uygulamada yer alan rotalar; yürüyüş ve bisiklet 
etkinliklerinden oluşuyor. Kocaeli’nin ‘Doğal’ ve 
‘Kültürel’ rotalarını; Tematik Parkurlar (Trekking), 
Günübirlik Yürüyüş Parkurları (Hiking), Kanyon 
Geçişleri (Kanyoning) ve Dağ Bisikleti Parkurları 
(Mountain Biking) şeklinde kategorize ettik.
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SPOR  BASKETBOL SPOR  BASKETBOL

Kocaeli Büyükşehir 
Belediye Kağıtspor 
basketbol takımının 
her maçında salonda 
yerini alan Başkan 
Büyükakın’ı en çok 
gururlandıran olay, 
Kağıtspor’un altyapıya 
ve gençlere verdiği 
değer. 

Kulüp BaşKanı Dr. ali 
yeşilDal BilgilenDirDi

Kocaeli Büyükşehir Bele-
diyesi başkanlık makamın-
da gerçekleştirilen ziyarette 
Kağıtspor Kulübü Başkanı 
Ali Yeşildal, Kağıtspor İkinci 
Başkanı ve Basketbol Branş 
Yöneticisi Serhan Çatal, Baş 
Antrenör Ahmet Murat Yolcu, 
yardımcı antrenörlerden Deniz 
Enç, Serhat Tabay, Ersin Hız 
ve basketbolculardan Sertay 
Gürsu, Burak Şaşmaz, Uğur 
Dokuyan, Sertan İbrahim Sarı, 
Bora Hun Paçun, Can Altıntığ, 
Keshun Deion, Sherrıll, Horace 
Spencer, Burak Can Dilmaç, 
Bahadır Şimşek, Mert Ulutaş, 
Hakan Şanlı, Kerem Bulat ve 
Bahadır Tarcan hazır bulun-
du. Kulüp başkanımız Dr. Ali 
Yeşildal, Büyükşehir Belediye 
Başkanımız Doç.Dr. Tahir 
Büyükakın’ı, Türkiye Basketbol 
Ligi’ndek diğer kulüpler, maçlar 
ve Kağıtspor Basketbol Takımı 
hakkında bilgilendirdi. 

Ziyaret anısı olarak Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi Başkanı 
Tahir Büyükakın’a arkasında 
isminin yazılı olduğu forma 
hediye edildi. 

 ocaeli  Büyükşehir Beledi-
ye başkanı Doç. Dr. Tahir 
Büyükakın, Kocaeli’nin spor 

şehri olduğunu belirterek, “Bu kentin 

tarihinde başarılar var. Basketbol 

şubemiz, diğer şubelerimiz gibi şehri-

mizi ve Kağıtspor’u başarıyla temsil 
edecektir” dedi. Büyükakın sözlerini 
şöyle sürdürdü: 

“Basketbol takımımız parkede 
kentimizi başarılı şekilde temsil 
etmiş ve örnek bir takım haline 
gelmiştir. Beni daha çok gururlandı-

ran Kağıtspor’umuzun altyapısı ve 
gençlere verdiği değerdir. Yeni spor 
tesislerimizin faaliyete geçmesiyle 
imkanlar artacak ve Kağıtspor ulus-
lararası arenada yarışan bir kulüp 
haline gelecektir. Buna inancım 
tam.”

K

Basketbolda Kağıtspor 
Avrupa Sahnesinde Olacaktır

Doç. Dr. Tahir Büyükakın: 

Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkanı Doç.Dr. Tahir Büyükakın, her maçta 
tribünde yerini alarak, takımı yalnız bırakmıyor.
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SPOR  YENİ TESİSLER SPOR  YENİ TESİSLER

Şehrimiz Türk sporuna büyük bir alt yapı desteği 
sunmaya hazırlanıyor. Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, 
2021 sene sonuna kadar 7 yeni spor tesisini, Kocaeli 
halkının ve profesyonel sporcuların hizmetine sunacak.

ve Gebze halkına hizmet vermesi 
amacıyla inşa ettiği yarı olimpik 
yüzme havuzlarını da tamamlanıyor. 
Kandıra Çarşı ve Gebze Cumhuriyet 
Mahallelerinde Büyükşehir Bele-
diyesi tarafından yapımına devam 
edilen yarı olimpik havuz, yüzme 

Yapı Kontrol Dairesi Başkanlığı ve 
Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı 
tesislerle ilgili hummalı bir çalışma 
yürütüyor. Bu anlamda Karamürsel, 
Derince, Gölcük, İzmit, Kandıra, 
Kartepe ve Gebze’de 7 spor tesisinin 
planlama çalışmalarına hız verildi. 

Sokağa çıkma kısıtlamasının uy-
gulandığı günlerde de çalışmaların 
sürerken,  yeni açılacak 7 ve tadilatı 
yapılan 1 spor tesisinin 2021 yılında 
tamamlanması bekleniyor.

yüzmeye Özel Önem 
Büyükşehir Belediyesi, Kandıra 

 ocaeli Büyükşehir Belediye-
si, 2020 yılında spor salonu, 
stat ve yüzme havuzlarının 

bulunduğu 9 spor tesisini hizmete 
açarken, bu yıl içinde 7 yeni tesisi 
vatandaşın ve sporcunun hizmetine 
sunmaya hazırlanıyor. Spor salonu, 

stat ve yüzme havuzlarından oluşan 
6 yeni tesis dışında tadilatı yapılacak 
spor tesisleriye vatandaş yapmak 
istediği spor branşlarında geniş 
imkanlara sahip olacak. 

altyapıDa HaMlesi
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 

Başkanı Doç. Dr. Tahir Büyüka-
kın’ın spora ve gençlere yönelik 
somut desteklerinden hareketle baş-
latılan çalışmaların yıl sonuna kadar 
tamamlanması bekleniyor. Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve 
Spor Hizmetleri Dairesi Başkanlığı, 

K

Kocaeli Büyükşehir, 
2021’de 6 yeni spor tesisi açacak

2020 yILI TAMAMLANAN SPOR TESİSLERİ

	Kartepe Yarı Olimpik Yüzme Havuzu 

	Dilovası Yarı Olimpik Yüzme Havuzu

	Körfez Orhangazi Anadolu Lisesi Spor Salonu 

	Kartepe Anadolu İmam Hatip Lisesi Spor Salonu 

	Darıca 1800 Kişilik Spor Salonu

	Darıca Sahili Açık Alan Spor Sahalarının Yenilenmesi 

	Kartepe Ataevler Futbol Sahalarına Sentetik Çim Saha Yapımı

	Kartepe Sarımeşe Futbol Sahalarına Sentetik Çim Saha Yapımı

	Kartepe Eşme Futbol Sahalarına Sentetik Çim Saha Yapımı

	Gölcük Hamidiye Halı Saha Yapımı (Ortak Proje)

	Kartepe Uzuntarla Semt Spor Sahası (Ortak Proje)

	Kandıra Yarı Olimpik Yüzme Havuzu 
	Gebze Sporcu Eğitim Merkezi 
	Gebze Cumhuriyet Mahallesi Yarı Olimpik Yüzme Havuzu 
	Gebze Metin Oktay Tesisleri Yeni Futbol Sahası
	Başiskele Kullar Futbol Sahası 
	Gebze Alaattin Kurt Stadı Suni Çim Sahası

	Karamürsel Macera Parkı ve Açık Spor Tesisleri
	Derince Gençlik ve Sporcu Eğitim Kampı
	Darıca Nene Hatun Stadının Yenilenmesi
	Derince Stadı Suni Çim Değişimi
	Dilovası Çerkeşli Basketbol Sahası
	Gebzespor Kamp Tesisi
	Gölcük Sıyretiye Mahallesi Futbol Sahası 
	İzmit Sekapark Futbol Sahası Zemini Yenileme 
	Kandıra Çerçili Mahallesi Futbol Sahası
	Gebze Gaziler Dağı Mesire Alanı Futbol Sahası Yenileme 
	Kartepe Çepni Mahallesi Çevre Düzenleme

2021 yILI AçILACAK yENİ  SPOR TESİSLERİ

2021 yILI BAŞLANILMASI PLANLANAN SPOR TESİSLERİ

	Gölcük Selimiye Mahallesi Futbol Sahası Tadilat

TAdİLATI yAPILIP AçILACAK SPOR TESİSİ
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ile Kullar futbol sahalarından 2021 
senesinde resmi ve amatör müsa-
bakalar oynanabilecek. Gebze ve 
Gölcük ilçelerinde zemini bozuk 
alan Gebze Alaattin Kurt Stadın-
da FİFA standartlarında suni çim 
sahası yapımı ile Gölcük Selimiye 
Mahallesi Futbol Sahası 2021 yılı 
içinde tamamlanarak gençlerin ve 
çevre halkının spor yapabileceği spor 
tesisi olarak hizmet verecek.

sporunun gelişmesi ve sporcuların 
yetişmesine büyük katkı sağlayacak.

sporun MerKezi, geBzeseM 
Gebze’de 15 bin 590 metrekare 

kapalı alana sahip Gebze Sporcu 
Eğitim Merkezi (GEBZESEM) bu yıl 
içinde tamamlanacak. Tesis tamam-
landığında Gebze ve civarındaki 
sporcuların antrenman yapacakları 
ve eğitim görecekleri modern bir spor 
merkezi olarak göze çarpacak. Aynı 

bölgenin bir diğer yatırımı Gebze 
Cumhuriyet Mahallesi Yarı Olimpik 
Yüzme Havuzu’nda da çalışmalar 
tüm hızı ile sürüyor.

3 yeni FutBol saHası geliyor 
Kentteki amatör spor kulüpleri ve 

vatandaşların yararlanacağı futbol 
sahaları da bu senenin planlamasın-
da yer alacak diğer projeler olarak 
dikkat çekiyor. Gebze ve Başiskele 
ilçelerine yeni yapılan Metin Oktay 

SPOR  YENİ TESİSLER SPOR  ATICILAR

Büyükşehir Kağıtspor’un başarılı atıcıları katıldıkları turnuvada 
madalyaları topladılar ve şampiyon olarak Kocaeli’ne döndüler.

Atıcılar Hedefi 12’den Vurdu

rından Süleyman Güvercin’in içinde 
olduğu Gençler Kocaeli takımı da 
Türkiye Şampiyonluğu elde etti.

MustaFa serHat şaHin sKeet 
şaMpiyonu 

Yine Bursa’da Skeet kategorisinde 
Mustafa Serhat Şahin Büyük erkek-
ler Türkiye şampiyonu olarak altın 
madalya kazandı. Turnuvada genç 
erkeklerde kulübümüz sporcusu Süha 
Güray final atışlarına kadar gelerek 
önemli başarıya imza attı. Final atış-
ları sonucunda 5. olan sporcumuz, 
gelecek turnuvalar adına hedefini 
yükseltmiş oldu.

Türkiye Atıcılık Federasyonu ta-
rafından Mersin ve Bursa’da düzen-
lenen Trap ve Skeet kategorilerinde 
Büyükşehir Kağıtspor madalyaları 
topladı. Sezon boyunca milli takım 
için puan veren 4 müsabakadan biri 
olan Bahar kupasında, Kocaeli Bü-
yükşehir Belediye Kağıtspor, hedefleri 
12’den vurdu. 

Trap kategorisinde Mersin’de 
düzenlenen turnuvalarda mücadele 
eden, kulübümüz sporcularında bü-
yük erkeklerde Nedim Tolga Tuncer 
altın, Murat İlbilgi gümüş madalya 
kazandı. Genç Bayanlarda mücadele 

eden Nisa Nur Aydemir altın e, genç 
erkeklerde Süleyman Güvercin bronz 
madalya kazandı. Yıldız Erkeklerde 
Yasin Efe Kesim ise altın madal-
ya kazanan sporcumuz oldu. Bu 
sonuçlarla turnuvaya katılan tüm 
sporcularımız Kocaeli’ne madalya ile 
dönmüş oldu.

taKıM HalinDe şaMpiyon 
Bireysek olarak turnuvalara 

madalyaları toplayan kulübümüz 
sporcuları, takım halinde şampiyon 
oldu. Kulübümüzün Büyük Erkekler 
Takımı Türkiye şampiyonluğunu elde 
etti. Kağıtspor’un başarılı sporcula-
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SPOR  TEKNİK GELİŞİM KAMPI SPOR  TEKNİK GELİŞİM KAMPI 

Kağıtsporlu 141 milli sporcu Kocaeli Büyükşehir’in kamp alanlarında Teknik Gelişim 
Kampı yaparak gelecek müsabakalara hazırlandı. Kağıtsporlu milliler, 6 günlük kampın 
gelecek şampiyona ve turnuvalar için son derece yararlı olduğuna dikkat çekerek, “Bu 
imkanı bizlere tanıyan Kocaeli Büyükşehir Belediye Başkanı Doç. Dr. Tahir Büyükakın’a 
teşekkür ederiz” şeklinde konuştular.

Şampiyonlar 
Teknik gelişim Kampında

temizlik, maske ve mesafe kuralları-
na uydu.

Büyükşehir Belediye Kağıtsporlu 
karate ve judocular, antrenmanla-
rından ve derslerinden arda kalan 
zamanlarda masa tenisi, satranç, yü-
rüyüş, paintball, sinema, matrak ve 
kamp ateşi gibi etkinliklerde biraraya 
geldiler.

Ülkemizi uluslararası arenada ba-
şarıyla temsil eden Kocaeli Büyükşe-
hir Belediye Kağıtsporlu milliler, yeni 
normal döneminde kondisyonlarını 
arttırmak maksadıyla teknik gelişim 
kampında bir araya geldi. Antrenör-
leri ile birlikte çalışmalarına devam 
eden Kocaeli’nin geleceği çocuklar, 
hırsları ve azimleri ile göz doldurdu. 

Kocaeli Büyükşehir Belediyesinin 
Darıca Hüma Hatun ve Yuvacık 
Diriliş 1 Kamp alanlarında kalaba-
lıktan uzak ve izole şekilde düzenle-
nen ‘Teknik Gelişim Kampı’ 16-22 
Kasım tarihleri arasında yapıldı. 
Kamp öncesinde kontrolden de 
geçen 141 sporcu, kamp boyunca 
Covid-19 tedbirlerine riayet ederek 
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Kocaeli Büyükşehir Belediye Kağıtspor Espor, 
kurduğu profesyonel erkek Zula Takımı ile 
Galatasaray’ın da bulunduğu Zula Süper Lig 7. 
Sezonu’nda mücadele ediyor.

E-Spor branşının kurarak harekete 
geçen Büyükşehir Belediyesi, böylece 
kentin geleneksel spor geçmişine 
yeni bir branş açmış oldu. 20 Mart 
tarihinde elektronik ortamda gerçek-
leştirilen  ‘Zula Süper Lig 7. Sezon 
ile başlanan e-spor faaliyetlerinde 
Zula Erkek Takımı mücadelesini 
sürdürüyor. İnternet üzerinden online 
olarak gerçekleştirilen ligde Ka-
ğıtspor Espor, Türkiye’nin en iyi 10 
Zula Erkek Takımı içinde yerini aldı. 
Kağıtspor Espor Kulübü lige 5 as ve 
1 yedek oyuncuyla katıldı.

Esports, Digital Athletics ve BAL 
Espor takımları takımlarının müca-
delesi kıyasıya sürüyor. Lig formatın-
da, her takım birbiriyle 2 kez karşıla-
şırken, 9 hafta boyunca her takımın 
toplamda 18 maç yapmış olacak.

E-Spor aktivitelerini yaygınlaş-
tırmak için çalışmalarını sürdüren 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 
Kağıtspor Espor Kulübü, profesyo-
nel erkek Zula Takımı’nı kurdu. 20 
Mart Cumartesi günü dijital ortam-
da Türkiye’nin en iyi 10 Zula erkek 
takımının kıyasıya mücadele etmeye 
başlayan ‘Zula Süper Lig 7. Sezo-
nu’nda Kağıtspor Espor Erkek Zula 
Takımı da yarışıyor. Kağıtspor Espor 
Erkek Zula Takımı, Zula Süper Lig 
(ZSL) 7. Sezonu için hazırlıklarını ta-
mamlarken, Galatasaray, Wildcast, 
Digital Athletics ve ABB Aski Espor 

BunDan sonrası zula 
aKaDeMi 

Zula Rekabet Turnuvası’nda yarı-
şacak takım için de kadro oluşturma 
çalışmalarına başlayan Kağıtspor  
Espor Kulübü, takımda yer almak 
isteyenlere sosyal medya hesapların-
dan kendilerine ulaşılmasını belirtti. 
Spor ve oyun sever gençleri profes-
yonel eğitmenler eşliğinde, bir çatı 
altında buluşturacak Kağıtspor Espor 
, takımda yer almak isteyenlerin 
“https://twitter.com/kagitsporespor”, 
“https://www.instagram.com/ka-
gitsporespor/?hl=tr” adresleri üzerin-
den başvuru yapabileceğini bildirdi.

kulüpleriyle aynı ligde mücadelesini 
sürdürüyor. 

Kağıtspor Espor ‘Zula Süper Lig 
7. Sezonu’nda zorlu rakip Bornova 
Anadolu Lisesi ile berabere kalarak 
sezona merhaba dedi.

DijitalDe De Kağıtspor
Kağıtspor E-Spor, Kocaeli Bü-

yükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor 
Hizmetleri Dairesi Başkanlığı’nın 
destekleriyle kuruldu. Dünyada ve 
Türkiye’de dijital ortamda gün geç-
tikçe yoğun ilgi gören e-spor aktivi-
telerine kayıtsız kalmayan Kağıtspor 

zula süper lig, 7. sezon 
BaşlaDı

Zula arenasının birbirinden güçlü 
ve profesyonel takımlarına ev sahip-
liği yapan Zula Süper Lig, 7. Sezon 
ile 20 Mart Cumartesi günü Zula 
severlerin karşısına çıktı. 9 hafta 
sürecek 90 maçlık maratonda tüm 
maçlar, cumartesi ve pazar günleri 
14:00 - 21:00 arasında Zula Espor 
YouTube kanalı üzerinden canlı 
aktarılıyor. 7. Sezon’da, lig boyunca, 
KBB Kağıtspor Espor, Galatasaray, 
ABB Aski Espor, fastPay Wildcats, 
İstanbul Espor Kulübü, Çamlıca 
Espor, Gamers of Future, Sangal 

Kocaeli Kağıtspor,  
devler Ligi’nde KAğITSPOR ZULA ERKEK TAKIMI  ŞU İSİMLERdEN OLUŞTU

	Muhittin “KBB`Jaxis” Eren
	Erdem “KBB`KeeVz+” Şentürk
	Oğuz “KBB`Syhtlex” Hekimoğlu
	Mehmet “KBB`Always?” Örskıran
	Emirhan “KBB`xon1e” Uçan
	Tamer “KBB`taMMy” Tahtalı
	M. Emre ‘’Major’’ Yiğittekin (Koç)
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orManya Doğal yaşaM parKı 
Doğal çevresiyle birlikte 2 bin dönümlük ala-

na yayılan Ormanya; Çocuk Hayvanat Bahçesi, 
Yaban Yaşam Alanı, Yürüyüş ve Bisiklet Par-
kurları, Kamp Alanı, Kuş Gözlem Alanı, Kuş 
Gözlem Alanı, Doğa Okulu ve Yaban Hayatı 
Rehabilitasyon Merkezi’yle hayalle gerçeğin 
birbirine karıştığı bir masal diyarını andırıyor.

Ormanya, yediden yetmişe herkesin ilgisini 
çekecek, hayvanların doğal ortamlarına yakın 
koşullarda yaşadığı hayvanat bahçesiyle, ziya-
retçilerini büyülü bir yolculuğa davet ediyor. 
Çocuk Hayvanat Bahçesi’nde hayvanların 
beslenme, sosyal zenginleştirme, hastalık ve 
tedavileri konularında üniteler bulunuyor. 
Alanda; alageyikten zebraya, lamadan tavus 
kuşuna toplam 67 türde 768 adet hayvan, 
insanlarla kolay temas halinde olabilecek 
şekilde yer alıyor. Ormanköy isimli alan ise 
orta dünya romanlarından alınan ilhamla inşa 
edilmiş Hobbit evleriyle, büyük ilgi çekiyor. 
Ormanya’da 26 kilometre yürüyüş parkuru, 15 
kilometre bisiklet parkuru ve 5000 kişilik mesire 
alanı mevcut. Ayrıca 100 çadır ve 25 karavan 
kapasitesi bulunan kamp alanı, doğaseverlere 
yirmi dört saat güvenli kamp yapma imkanı 
sunuyor.

FaruK yalçın Hayvanat 
BaHçesi ve BotaniK parKı 

1990 yılında Tarım ve Orman 
Bakanlığı tarafından ruh- satlan-
dırılmış Darıca’daki Faruk Yalçın 
Hayvanat Bahçesi ve Botanik Parkı, 
Türkiye’nin en çok türe sahip modern 
hayvanat bahçesidir. 140 bin met-
rekarelik alana yayılan park, nesli 
tükenme tehlikesi altında 62 hayvan 
türü başta olmak üzere 250’den fazla 
türden 3000’in üzerinde hay- vana; 
400’ü aşkın bitki türüne ve 8.000’in 
üzerinde bitki nüfusuna ev sahipliği 
yapıyor. 

BallıKayalar taBiat parKı 
Gebze Tavşanlı Köyü yakınların-

da bulunan Ballıkayalar Tabiat Par-
kı, 1603 hektarlık bir alanda 416 bitki 
türü, su samuru ve yaban kedisi gibi 
nesli tükenmekte olan hayvan türleri 
başta olmak üzere 100’den fazla 

kuş ve 50’den fazla kelebek türünü 
faunasında barındırmaktadır. 

Ballıkayalar hem yapısı hem de 
yoğun insan yerleşiminin bulunduğu 
bölgelere yakınlığı nedeniyle dağcılık 
sporu açısından da çok özeldir. Sağ-
lam kireçtaşından oluşan duvarları 

sayesinde Marmara’nın en önemli 
kaya tırmanışı alanı olma özelliğine 
sahiptir.

Ballıkayalar Tabiat Parkı, Gebze 
Tavşanlı Köyü sınırında. 
Gebze’ye 10, Koceli merkeze 50 km 
yakınlıkta.

KOCAELİ
Tarih, Turizm, Kültür ve Gündelik Hayat

Kocaeli, farklı kültür ve yaşantılara tanıklık etmiş köklü geçmişinin yanında, zengin 
turizm destinasyonlarıyla dinamik bir kent. Kocaeli’nde yaşayanların dışında, İstanbul 
ve çevre illerdeki ziyaretçilere şehrin bu kültürel ve turizm çeşitliliği hakkında bilgi 
vermek, hepimizin en önemli sorumluluklarından biri. Bu yazımızda sadece bir 
parçasına yer vereceğimiz yazı, sonraki sayılarımızda devam edecek.
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Kocaeli Kent orManı
Umuttepe mevkiindeki Kent Or-

manı, şehir merkezine 12 km mesafe-
de. Tertemiz havasıyla tabiat harikası 
olan Kocaeli Kent Ormanı’nda; kara-
çam, maritima ve radiata çamlarıyla 
beraber doğal olarak yetişmiş meşe 
ve kayın türleri de bulunuyor.

Özenle düzenlenmiş ve aynı özenle 
korunan orman, şehrin en önemli 
dinlenme ve mesire yerlerinden bir 
tanesi. 300 dönümlük araziye yayı-
lan ormanda 150 m2’lik göletin yanı 
sıra, orman evi, spor tesisleri, gezinti 
yolları da doğanın ahengine uygun 
tasarlanmış. En dikkat çekici yeri ise 
seyir kulesi.

aşıKlar tepesi 
İzmit Körfezi’nin en güzel manza-

ralarına ev sahipliği yapan, güne-
şin en güzel battığı yerdir Aşıklar 
Tepesi... Karamürsel’e 7 kilometre 
mesafede, İznik yolu üzerinde, 5 dö-
nümlük bir araziye kurulmuş tesiste 
dağ ve deniz manzarasıyla beraber, 
Körfez’in gerdanlığı Osmangazi 
Köprüsü de izlenebilir.

esKiHisar Kalesi 
Eskihisar Kalesi, bir zamanlar 

İzmit Körfezi’nin güneyini kont-
rol altında tutan önemli bir geçit 
noktasıydı. Kitabesi bulunmasa da 
ilk kez 1241’de Bizanslı tarihçi Ge-
orgios Akropolites kendisinden söz 
etmiş, sonrasında Palekanon Savaşı 
nedeniyle tarih kitaplarında ismi 
anılmıştır. Mimari özellikleri, Bizans 
döneminde, Komnenos Hanedanı 
(1081-1185) zamanında yapıldığını 
işaret eder. Gebze sınırları içerisinde 
yer alan kalenin antresi konser etkin-
likleri için de uygundur.

Kerpe plajı
Kocaeli’deki altı mavi bayraklı 

plajdan biri olan Kerpe Plajı, gü-
nübirlik ziyaretler için en çok tercih 
edilen sahillerin başında geliyor. 500 
metre uzunluğa sahip plajda; tuvalet, 
duş ve soyunma kabini, şezlong, 
şemsiye ve otopark gibi imkanlar 
mevcut. Engellilerin unutulmadığı 
Kerpe Plajı; güvenli denize girme 
sahası, cankurtaran ekibi, sağlık 
ekibi ve özel güneşlenme alanlarıyla 
çocuklu aileler için de öncelikli tercih 
sebebi. Karadeniz’in hırçın, dalgalı 
sularından etkilenmeyen Kerpe Plajı, 
tertemiz denizi ve incecik kumsalıyla 
ziyaretçilerini bekliyor.

Miço Koyu KaDınlar plajı 
Miço Koyu, rahat ve korunaklı pla-

jı, 700’den fazla şezlonguyla yalnızca 
kadınlara hizmet veriyor. Ziyaretçile-
rin yeme - içme ihtiyacını karşılamak 
adına hizmet veren 250 kişi kapasiteli 
kafeteryasıyla Kadınlar Plajı’nda gün 
boyu denizin tadını çıkarmak müm-
kün. 81 dönümlük araziye sahip mavi 
bayraklı Miço Koyu Kadınlar Plajı; 
yürüyüş parkurları, spor alanları, 
ağaçlık mesire alanları ve tertemiz 
deniziyle keyifli bir gün vadediyor.

sırrı paşa Konağı 
İzmit Mutasarrıfı Selim Sırrı Paşa’nın 

19. yüzyılda yaptırdığı konağın planı 
da yine kendisi tarafından çizilmiş. Bir 
yangında zarar gören ve bir süre metruk 
halde kalan bina restore edilmiştir. Ahşap 
karkas yapı tekniğinde inşa edilmiş konak, 
haremlik ve selamlık olmak üzere iki 
bölümden oluşuyor. Körfez manzarasına 
sahip 4 katlı konağın iç duvarları; çeşitli 
manzara resimleri ve zengin kalem işleriy-
le nakış nakış süslenmiştir. Bu bezemele-
rin, Dolmabahçe Sarayı’nın restorasyonu 
için gelen ressamlar tarafından tezyin edil-
diği rivayet edilir. Tarihi dizilerde çekim 
yeri olarak tercih edilen konak, fotoğraf 
severlerin de uğrak yerleri arasındadır.
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sultan süleyMan 
KÖprüsü – MiMar sinan 
KÖprüsü 

Mimar Sinan tarafından 16. 
yüzyılın başlarında inşa edilmiştir. 
Gebze’nin doğusunda Diliskelesi 
üzerindedir. Köprünün herhangi bir 
bakım ve onarım görmeden günümü-
ze kadar ulaşması, ne denli sağlam 
inşa edildiğini gözler önüne serer.

coğraFi işaretli izMit pişManiyesi 
Rivayet odur ki, uzun yıllar önce İzmit’te nam salan bir 

tatlıcının yaptığı tatlılar çok meşhurdur. Tatlıcının güzeller 
güzeli çok şişman bir de sevgilisi vardır. Kızı o kadar çok 
sever ki çıkardığı yeni tatlısının ismini “Şişmaniyem” koyar. 
Tatlıcı sonunda muradına erer ve dünya evine girerler. 
Ancak evlilik, sevgilisinin kıskançlıkları ve huysuzlukları 
yüzünden cehennem azabına dönüşür ve ayrılırlar. Evlen-
diğine pişman olan ustanın tatlısı da bu olayın ardından, 
“Pişmaniye” diye anılmaya başlar. Pişmaniyenin anavata-
nı İzmit’in bu meşhur lezzetini ise yiyenler değil, yemeyen-
ler pişman olur. Göçlerle kurulmuş şehir Kocaeli’ye her 
gelen, yanında kendinden bir şey getirmiştir. Kültürel çeşit-
lilik ve kozmopolit yapı, şehrin mutfağını zamanla emsal-
siz renklerden oluşan zengin bir mozaiğe dönüştürmüştür.

HereKe Halı FaBriKaları 
1843 yılında kurulan Hereke Fab-

rikası, inşa edilmekte olan sarayla-
rın döşemelik ve perdelik ihtiyacını 
karşılamak üzere Hereke Fabrika-i 
Hümâyûnu adıyla 1845’de üretime 
başlar. Osmanlı İmparatorluğu’nun 
o tarihe kadar ipekli dokuma alanın-
da kurduğu en kapsamlı fabrika olan 
Hereke Fabrikası için Fransa’dan 
jakar tezgâhları ve tasarımcılar geti-
rilir. Fabrika, kuruluşundan yaklaşık 
yarım asır sonra, geleneksel Osmanlı 
halıcılığında dönüm noktası sayıla-
bilecek 1891 yılında, yüz adet yeni 
tezgâhla halı üretimine başlamıştır.

portaKal HaFız MesciDi 
İzmit’in eski mahallelerinden 

Akçakoca Mahallesi’nde inşa edinen 
Portakaloğlu Mustafa Ağa Mescidi, 
Portakal Hafız Mescidi olarak da bi-
liniyor. Osmanlı döneminde İzmit’in 
pek çok yerinde görülen mahalle 
mescitlerinin önemli örneklerinden-
dir. İnşa tarihi ve banisi kesin olarak 
bilinmese de yapılan araştırmalarda 
camiyle alakalı 1192 Hicri tarihli 
bir belgeye ulaşılmıştır. Dolayısıyla 
yapının 18. yüzyılda inşa edilmiş 
olabileceği düşünülmektedir.

seKaparK 
Kağıt Müzesi, Bilim Merkezi, 

Kongre Merkezi, gösteri ve görsel 
sanat atölyeleri, sergi salonları, 
festival mekanlarıyla Kocaeli’deki 
pek çok sanat aktivitesine ev sahipli-

ği yapmaktadır. Sproseverler için de 
tam bir cazibe merkezi olan Seka-
park’ta basketbol sahası, tenis kortu, 
futbol sahası, mini basketbol sahası, 
kaykay pisti, kondisyon alanı, çocuk 
oyun alanları, kapalı spor salonları, 
bisiklet yolu, koşu, jogging ve yürü-

me bantları gibi pek çok spor alanı 
bulunuyor. Atlı karınca, çim amfi, 
uçurtma tepesi, kumsal, suni tepe, 
gül bahçesi, balıkçı restoranları, kafe 
ve büfeleri ve 2 bin araçlık otopar-
kıyla Sekapark, misafirlerini en iyi 
şekilde ağırlamaktadır.
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coğraFi işaretli 
KaraMürsel sepeti 

Sadece bıçak kullanılarak kes-
tane ve fındık ağacından yapılan 
Karamürsel sepetinin iç hacmi, dış 
hacminin aksine geniştir. Bu özelliği 
sayesinde meşhur olmuştur. Hikayesi 
Sultan Abdülaziz’e dayanır. 

Sultan, Hereke’deki köşke geldi-
ğinde Karamürsel sepeti içerisinde 
kiraz hediye edilir, bu kiraz gümüş bir 
tepsiye boşaltılınca, bakarlar ki sepet 
küçük, ama içindeki kiraz dökülüp 
taşıyor. O günden sonra ufak tefek 
görünene “Karamürsel sepeti mi 
sandın” denilmektedir.

tcg gayret Müze geMisi
TCG Gayret ismiyle 20 yılı aşkın 

süre pek çok önemli görevi başarıy-
la yerine getiren gemi, 1995 yılında 
hizmet dışına ayrılır. “Müze-Gemi 
Projesi” kapsamında Kocaeli Valiliği, 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi ve Do-
nanma Komutanlığı’nın girişimleri 
ile modern müzecilik anlayışına göre 
dekore edilen gemi, 1997 yılında TCG 
Gayret Müzesi olarak İzmit sahilinde 
ziyarete açılmıştır.

Kocaeli Kongre MerKezi 
“Endüstriyel Dönüşüm Projesi” 

kapsamında yenilenen SEKA Park 
yakınındaki Mannesmann Fabrikası, 
Kocaeli’nin ve Marmara Bölgesi’nin 
en görkemli kültür ve kongre merke-
zine dönüştürülmüştür. Kültür-sanat 
etkinlikleri, toplantı ve kongrelerin 
yapıldığı merkez, 1186 kişilik büyük 
bir salona, 60’ar kişilik 5 toplantı 
salonuna ve 2500 m2 fuaye alanına 
sahiptir.

HünKar çayırı ve çeşMesi 
Kocaeli’de tarihe tanıklık eden 

yerlerden biri de Hünkar Çayırı ve 
burada bulunan çeşmedir. Ordusuyla 
sefere çıkan Fatih Sultan Mehmet’in 
27 Nisan 1481 Cuma günü otağı-
nı kurduğu ve o günden bu yana 
Hünkâr Çayırı olarak anılan bölge, 
tarihle doğayı bir araya getiriyor. 
Hünkâr Çeşmesi ise IV. Mehmet 
Dönemi sadrazamlarından İbrahim 
Paşa tarafından 1659 tarihinde yaptı-
rılmış ve günümüze kadar ulaşmıştır.

tariHi gar Binası 
Alman Mimar Otto Ritter tara-

fından çizilen ve 1873-1910 tarihleri 
arasında 21 dönüm alana inşa edilen 
Gar, Kocaeli’nin şehir hafızasında 
önemli yere sahip.

Atatürk ve birçok önemli devlet 
adamının karşılama törenlerine 
tanıklık eden tarihi Gar, 2006 yılında 
restore edilmiştir. Garın bir kısmı 
Kocaeli Kültür ve Tabiat Varlıklarını 
Koruma Bölge Kurulunun himaye-
sindedir, bir kısmı ise müzedir.

Kasr-ı HüMayun
Saat Kulesi’nin yanındaki Kültür Tepesi’nde 

bulunan Kasr-ı Hümayun, bir diğer adıyla Av 
Köşkü, 19. yüzyılda, Osmanlı Sultanı Abdülaziz 
tarafından hassa mimarı Garabet Amira Bal-
yan’a yaptırılmıştır. Mimarisinde neoklasik, barok 
ve klasik Osmanlı sanatı üslup özellikleri göze 
çarpar. İki katlı barok üslupla yapılmış köşkün 
cephesi mermer sütunlarla çevrilidir.

İçeride yeterince aydınlatma sağlamak ama-
cıyla ince, uzun ve yuvarlak formda düzenlenen 
kemerli pencereleri, mermer işçiliği ve tavan süsle-
meleri göz kamaştırıcı güzelliktedir. Kasr-ı Hüma-
yun’un bir özelliği de Kurtuluş Savaşı sırasında 
Atatürk’ün yerli ve yabancı gazetecilere düzenle-
diği basın toplantısına ev sahipliği yapmasıdır.
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Kocaeli BiliM MerKezi 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi ve 

TÜBİTAK işbirliği ile hayata geçi-
rilen Bilim Merkezi, Türkiye’nin en 
büyük endüstriyel dönüşüm projesi 
SEKA içerisindeki 8.500 metrekarelik 
alanda hizmet veriyor. 

Kocaeli Bilim Merkezinde yaklaşık 
250 deney düzeneği ve özel tasarım 
galerilerin yanı sıra bilimsel çalış-
maların yapıldığı atölyeler, bilimsel 
gösteri ve söyleşilerin yapıldığı bilim 
sahnesi, sergi alanları, kütüphane, 
araştırma ofisleri ve bilim kafe yer 
alıyor.

HiKMetiye caMii 
Kartepe’de bulunan cami, Osmanlı padi-

şahlarından II. Abdülhamit tarafından hicri 
1317 (1899) yılında yaptırılmıştır. 1967 Adapa-
zarı depreminde hasar gören, 1999 Marmara 
depreminde minaresi yıkılan cami her şeye 
rağmen yapıldığı tarihten bu yana daima 
ibadete açık kalmıştır.yalı evleri 

”Tarih Koridoru Projesi” kapsamın-
da Osmanlı mimarisinin seçkin örnek-
leri restore edilerek yeniden gün yüzüne 
çıkartıldı ve Gölcük Değirmendere’de 
Yalı Evleri olarak ziyaretçilere açıldı. 

Kültür ve Tabiat Varlıkları Kurulu 
tarafından alınan onayla aslına uygun 
olarak restore edilen 12 bina ve cami 
sosyal yaşam alanı haline getirildi. 
Restore edilen binalar kafe, butik otel, 
sanat galerisi, seramik atölyesi, kütüp-
hane gibi sosyal ve kültürel etkinliklere 
de ev sahipliği yapıyor.

eşMe ayvası ve cezeryesi 
Kar ve kayak turizminin merkezi 

Kartepe, tarımda da birçok ürünün 
dünyaya mal olduğu bir bölgedir. 
Eşme ayvası, adını bölgeden alıyor. 
Türkiye’nin en güzel ayvası Eşme’de 
yetişiyor. ‘Limon ayvası’, kısmen de 
‘ekmek ayvası’ olarak tabir edilen 
Eşme Ayvası, dünyanın onlarca ülke-
sine de ihraç ediliyor. Eşme Ayvası’n-
dan yapılan cezerye ise bölgeden eli 
boş dönmek istemeyenler için de en 
lezzetli alternatif.

DeğirMenDere FınDığı 
Gölcük’ün şirin sahil semti Değirmendere’nin fındığı, 

yaklaşık 150 yıl önce yetiştirilmeye başlanmıştır. Kara-
deniz fındığının aksine kabuğu yeşil, sivri veya yassıdır. 
Taze olarak yenmektedir.

seKa Kültür alanı 
SEKA Park içerisindeki lojmanların restore edilmesiyle kurulan 

Mevlevi Evi, Gazi Akçakoca Anı Evi, Azerbaycan Haydar Aliyev 
Kültür Evi, Kuzey Kafkas Dostluk Evi, Balkan Kültür Evi, Tökeli 
İmre Anı Evi gibi kültür evleri, şehrin kültür-sanat hayatına renk 
katıyor.

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Geleneksel Türk Süsleme Sanatla-
rı Eğitim Merkezi de yine bu alan içerisinde eğitim veriyor.

saBancı Kültür sitesi 
Resim, fotoğraf, grafik, seramik, heykel, el 

sanatları ürünlerinin sergilenmesi için her türlü 
donanıma sahip Sabancı Kültür Sitesi, 606 kişi 
kapasiteli salonuyla Kocaeli’de sanat faaliyet-
leri için akla gelen ilk yerlerden.

Basın Müzesi 
Türkiye’nin 5 basın müzesinden biri olan Kocaeli 

Basın Müzesi, Türk basın tarihine adını altın harflerle 
yazdıran duayen isimlerin eserlerine ev sahipliği yapıyor. 
İzmit’teki müzede ayrıca yerel gazetelerin eski sayıları, 
eski fotoğraf makineleri, matbaada kullanılan çeşitli 
aletler, eski daktilolar sergileniyor.
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